ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 КАМЕНЕЦКОЕ

УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    07 сентября 2022 года
	                                             № 155

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района

от 22 апреля 2019 года № 45 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах  местного  самоуправления  в  Российской Федерации", Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О  муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 24.03.2022 №181 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 №538», на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района от 22 апреля 2019 года № 45 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района» следующее изменение:
1.1. Пункт 5 статьи 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается со дня присвоения лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему классного чина и выплачивается в следующем размере:

а) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 30 процентов должностного оклада включительно, в том числе:

	Группа должностей муниципальной службы (перечень должностей муниципальной    службы)
	Классный чин (размер надбавки в рублях)

	3 класс
	2 класс
	1 класс

	Группа высших должностей                      муниципальной службы
	Действительный

муниципальный советник

	Глава администрации
	3659,88
	3790,59
	3921,3

	Заместитель главы администрации
	3327,52
	3446,36
	3565,2

	Группа главных должностей                     муниципальной службы
	Муниципальный советник

	Начальник (заведующий) отдела
	2136,96
	2213,28
	2289,6

	Начальник сектора
	2066,68
	2140,49
	2214,3

	Управляющий делами
	1996,96
	2068,28
	2139,6

	Группа ведущих должностей
	Советник

муниципальной службы

	Консультант
	1838,76
	1904,43
	1970,1

	Группа старших должностей                     муниципальной службы
	Референт

муниципальной службы

	Главный специалист
	1806,56
	1871,08
	1935,6

	Ведущий специалист
	1605,52
	1662,86
	1720,2

	Группа младших должностей
	Секретарь

муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	1518,16
	1572,38
	1626,6

	Специалист 2 категории
	1473,36
	1525,98
	1578,6

	Специалист
	1415,96
	1466,53
	1517,1

5.1. Индексация ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин производится пропорционально повышению должностного оклада и одновременно с ним.».
1.3. Пункт 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«1. Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих состоит из средств на выплату должностных окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):
а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы -  в размере восьми должностных окладов;

в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трёх должностных окладов;

г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

д) ежемесячного денежного поощрения – в размере четырнадцати с половиной должностных окладов;

е) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трёх должностных окладов;

ж) премии за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере четырех должностных окладов.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
	      Глава администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района
	                                   А.А. Чудиков